
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

0-9- 09,_____20Д^р. Львів № 03 ЛЛ.

Про затвердженим паспортів 
бюджетних програм на 2023 рік

На виконання наказу Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 

«Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та 

виконання місцевих бюджетів» зі змінами, відповідно до розпорядження 

начальника Львівської обласної військової адміністрації від 30.11.2022 

№ 651 «Про обласний бюджет Львівської області на 2023 рік»

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити паспорти бюджетних програм на 2023 рік департаменту 

освіти і науки обласної державної адміністрації за кодами програмної 

класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів: 0611021, 0611022, 

0611023, 0611025, 0611031, 0611032, 0611033, 0611035, 0611070, 0611091, 

0611092, 0611101, 0611102, 0611120, 0611130, 0611141, 0611142, 0614030.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту Олег ПАСКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №  836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО <

Департамент освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації

(найменування головного розпорядника кошті! місцевого бюджету)

ір д .О 'Г г т іь ф г / о г

1 .____________ 0600000__________
(код І Ірограмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації______________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету')

38557639
(код за-ЄДРПОУ)

_________ 0610000__________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевог о бюджету)

Департамент освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації
(найменування відповідального виконавця)

38557639
(код заСДРИОУ)

3. 0611091 1091 0930
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової проірамної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної проірами згідно з Типовою нроірамною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

13100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 779 179 722,00 гривень, у тому числі загального фонду 730 136 162,00 гривень та

спеціального фонду- 49 043 560,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України "Про освіту" від 27.09.2017 р. № 178-179, Закон України “Про професійно-технічну освіту” від 10.02.1998 р. № 103/98-ВР, Постанова Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження положення про професійно-технічний навчальний заклад» від 05.08.1998р. № 1240 (зі змінами), Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку 
працевлаштування випускників професійно-технічних навчальних закладів, підготовка яких проводилася за державним замовленням” від 27.08.2010р. № 784, Постанова Кабінету 
Міністрів України “ Про затвердження Положення про стуненеву професійно-технічну освіту” від 03.06.1999р. № 956, Постанова Кабінету Міністрів України «Про оплату праці 
працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» від 30.08.2002 р 
№ 1298, Постанова Кабінету Міністрів України “ Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту.та матеріального забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування” від 05.04.1994р.№226, Постанова Кабінету Міністрів України “Питання стипендіального забезпечення” від 12.07.2004р. № 882, Наказ Міністерства освіти і 
науки України «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів, працівників навчальних закладів, установ освіти га наукових установ» від 26.09.2005 
р. № 557, Положення про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах, затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 
30.05.2006 р. №  419, розпорядження Л ьвівської ОВА від 30.11.2022 №  651/0/5-22ВА «Про обласний бюджет Львівської області на 2023 рік».

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1. Забезпечення належних умов перебування для здобуття освіти у закладах професійної (професійно-технічної) освіти та  інших закладах освіти

7. Мета бюджетної програми
Створення умов для самореалізаци особистості та забезпечення потреб суспільства і держави у кваліфікованих робітниках



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 З а б е з п е ч и т и  р ів н і  м о ж л и в о с т і  о т р и м а н н я  п о с л у г  ж і н к а м и  т а  ч о л о в і к а м и  у  с ф е р і  п р о ф е с ій н о ї  ( п р о ф е с ій н о - т е х н іч н о ї )  о с в іт и  в ід п о в ід н о  д о  п о т р е б  р и н к у  п р а ц і .

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
і 2 3 4 5

1 Забезпечення рівних можливостей отримання послуг жінками та чоловіками у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб ринку праці

729 879 682,00 47 819 765,00 777 699 447,00

2 Виконання завдань (проектів) Національної програми інформатизації 256 480,00 1 223 795,00 1 480 275,00
У С ЬО ГО 730 136 162,00 49 043 560,00 779 179 722,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд •Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

У с ь о г о

11. Результативні показники бюджетної програми

№  з/п Показники Одиниця
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
і З а б е з п е ч е н н я  р ів н и х  м о ж л и в о с т е й  о т р и м а н н я  п о с л у г  ж і н к а м и  т а  ч о л о в і к а м и  у  с ф е р і  п р о ф е с ій н о ї  ( п р о ф е с ій н о - т е х н іч н о ї ')  о с в іт и  в ід п о в ід н о  д о  п о т р е б  р и н к у  п р а ц і

і з а т р а т

Кількість закладів од. Фінансова звітність 32 0 32
всього середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. Штатний розпис 3 296,3 16,6 3 312,9

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу

од. Штатний розпис 329,5 1,0 330,5

середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного 
персоналу

од. Штатний розпис 331,7 1,1 332,8

середньорічне число майстрів виробничого навчання од. Штатний розпис 833,0 9,0 842,0
середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. Штатний розпис 563,5 3,0 566,5

середньорічна кількість штатних одиниць робітників од. Штатний розпис 906,5 2,5 909,0
всього -  середньорічна кількість працівників: осіб Штатний розпис і тарифікаційні 

списки
3003,5 14,0 ,3 017,5

жінок осіб Статистична звітність 1811,0 4,0 1 815,0
чоловіків осіб Статистична звітність 1192,5 10,0 1 202,5

2 п р о д у к т у

середньорічна кількість учнів, з них: осіб Статистична звітність 11 693 182,4 11 875,4
жінок осіб Статистична звітність 4 122 3 4 125,0

чоловіків осіб Статистична звітність 7 571 179,4 7 750,4
• за напрямом підготовки промисловість осіб • Статистична звітність 3 358 166 3 524,0

за напрямом підготовки сільське господарство осіб Статистична звітність 1 279 60 1 339,0
за напрямом підготовки транспорт осіб Статистична звітність 1 439 0 1 439,0

за напрямом підготовки будівництво осіб Статистична звітність 1 648 5 1 653,0
за напрямом підготовки торгівля і громадське харчування осіб Статистична звітність 2 507 0 2 507,0

житлово-комунальне господарство і невиробничі види побутового 
обслуговування населення

осіб Статистична звітність 1 463 1 1 464,0

середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться на повному 
державному забезпеченні

осіб Розрахунок 163 0 163

середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться під опікою осіб Розрахунок 147 0 147
чисельність стипендіатів за рахунок коштів бюджету осіб Розрахунок 11 682 104 11 786

середньорічна кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету 
студентів денної форми навчання

осіб Розрахунок 11 682 104 11 786

кількість випускників: осіб Розрахунок 4 364 170 4 534
кількість випускників, які будуть працевлаштовані осіб Розрахунок 3 317 164 3 481

3 е ф е к т и в н о с т і

середньомісячні витрати на одного учня грн. Розрахунок 5123,58 344,16 5467,74
середня завантаженість закладів відс. Розрахунок 51,5 0 52



4 я к о с т і

відсоток учнів, які отримають відповідний документ про освіту від 
загальної кількості учнів

відс. Розрахунок 35,7 0 35,7

9-х класів відс. Розрахунок 23,7 0 23,7
11-х класів відс. Розрахунок 12,0 0 12,0

відсоток працевлаштованих учнів від загальної кількості учнів відс. Розрахунок 27,2 0 27,2
продовжать навчання в інших закладах відс. Розрахунок 3,5 0 3,5

2 В и к о н а н н я  з а в д а н ь  ( п р о е к т і в )  Н а ц і о н а л ь н о ї  п р о г р а м и  і н ф о р м а т и з а ц і ї

1 з а т р а т  4 4 ,

Обсяг видатків на виконання завдань (проектів) Національної 
_____________________ппогпями інгЬоомятизяпії_____________________

грн. Розрахунок 256 480 1 223 795 1 480 275

2 п р о д у к т у  , ____.
Кількість напрямів на виконання завдань (проектів) НждоцЗ|лрї(рВ 

_____________________програми інформатизації____ Е4  н____________
Розрахунок 12 129 141

3 е ф е к т и в н о с т і  / У с ? ' S  О С * О
Витрати напрямів на виконання завдань (прооутір) Нафшіал£їїої 

_____________________програми ін Фо р м я т и зя и і/ / * ч  ,  ^  /  __________

< Розрахунок 21 373,3 9 486,8 10 498,4

4 я к о с т і  /■ 1'0  / 'і \  Т --

Забезпеченість f i O  < f  /
_____________________________________________________і______ і— 1______ т <] \  > • < 

в ід<^  : Розрахунок 100 100 100

І  Л  U J  \  ,
V *  с А \ ' МX

Олег ПАСКА

державної адміністрації

ПОГОДЖЕНО:
' Директор департаменту фінансів Львівської обл& 

адміністрації

(ініціали/іиіціал, прізвище)

(Назва місцевого фінансового органу) <£»

■жавної
*•4,

ч* <• Олег ДЕМКІВ
(ініціали/іиіціал, прізвище)

Е  ©
U С  w
\ d  ' А  \ 3 »  -»• . -V  , е

V * S a s i ^ v * /  
5 7 *  *

J^fC р  f c j s s



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №  836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року №  1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Департамент освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації

* (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

юа  с і .  г о їл  № с з -  Ю2. /Ю'і / о х

• ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1 .____________ 0600000_____________ Департамент освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації__________________________ _______ 38557639_______
(код 1 Ірограмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

кредитування місцевого бюджету)

_________ 0610000__________
(код І Іроірамної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації
(найменування відповідального виконавця)

38557639
(код за ЄДРПОУ)

3. 0611092

(код 1 Ірограмної класифікації вида тків та 
кредитування місцевого бюджету)

1092 . 0930

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Підготовка кадрів закладами професійно (професійно- 
технічної) освіти га іншими закладами освіти за рахунок 
освітньої субвенії______________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

13100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджет них призначень/бюджетних асигнувань 92 393 581,00 гривень, у тому числі загального фонду 92 393 581,00 гривень та

спеціального фонду- 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України "Про освіту" від 27.09.2017 р. № 178-179, Закон України ‘‘Про професійно-технічну освіту” від 10.02.1998 р. № 103/98-ВР, Постанова Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження положення про професійно-технічний навчальний заклад» від 05.08.1998р. № 1240 (зі змінами), Постанова Кабінету Міністрів України “ Про затвердження Порядку 
працевлаштування випускників професійно-технічних навчальних закладів, підготовка яких проводилася за державним замовленням” від 27.08.2010р. № 784, Постанова Кабінету 
Міністрів України “ Про затвердження Положення про ступсневу професійно-технічну освіту” від 03.06.1999р. № 956, Постанова Кабінету Міністрів України «Про оплату праці 
працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» від 30.08.2002 р 
№ 1298, Постанова Кабінету Міністрів України “Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування” від 05.04.1994р.№226, Постанова Кабінету Міністрів України “Питання стипендіального забезпечення” від 12.07.2004р. № 882, Наказ Міністерства освіти і 
науки України «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів, працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ» від 26.09.2005 
р. № 557, Положення про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах, затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 
30.05.2006 р. №  419, розпорядження Л ьвівської ОВА від 30.11.2022 №  651/0/5-22ВА «Про обласний бюджет Л ьвівської області на 2023 рік».

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ц іль д ер ж авн о ї політики

1. Забезпечення належних умов перебування для здобуття освіти у закладах професійної (професійно-технічної) освіти та інших закладах освіти

7. Мета бюджетної програми
Створення умов для самореалізації особистості та забезпечення потреб суспільства і держави у кваліфікованих робітниках



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

І З а б е з п е ч и т и  р ів н і  м о ж л и в о с т і  о т р и м а н н я  п о с л у г  ж і н к а м и  т а  ч о л о в і к а м и  у  с ф е р і  п р о ф е с ій н о ї  ( п р о ф е с ій н о - т е х н іч н о ї ’) о с в іт и  в ід п о в ід н о  д о  п о т р е б  р и н к у  п р а ц і .

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ з/п « Напрями використання бюджетних коштів « Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
і 2 3 4 5

1 Забезпечення рівних можливостей отримання послуг жінками та  чоловіками у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб ринку праці

92 393 581,00 0,00 92 393 581,00
‘ У С ЬО ГО 92 393 581,00 0,00 • 92 393 581,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5
У с ь о г о

11. Результативні показники бюджетної програми

№  з/п Показники Одиниця 
виміру - Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 б 7
і З а б е з п е ч е н н я  р ів н и х  м о ж л и в о с т е й  о т р и м а н н я  п о с л у г  ж і н к а м и  т а  ч о л о в і к а м и  у  с ф е р і  п р о ф е с ій н о ї  ( п р о ф е с ій н о - т е х н іч н о ї)  о с в іт и  в ід п о в ід н о  д о  п о т р е б  р и н к у  п р а ц і

і з а т р а т

Кількість закладів од. Фінансова звітність 32 0 32
всього -  середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. Штатний розпис 438,1 0 438,1

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу

од. Штатний розпис 0,0 0 0,0

середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного 
персоналу

од. Штатний розпис 438,1 0 438,1

середньорічне число майстрів виробничого навчання од. Штатний розпис 0,0 0 • 0,0
середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. Штатний розпис 0,0 0 0,0

середньорічна кількість штатних одиниць робітників од. Штатний розпис 0,0 0 0,0
всього — середньорічна кількість працівників: осіб Штатний розпис і тарифікаційні 

списки
438,1 0 438,1

жінок осіб Статистична звітність 345,1 0 345,1
чоловіків осіб Статистична звітність 93,0 0 93,0

2 п р о д у к т у

середньорічна кількість учнів, з них: осіб Статистична звітність 9 160 0 9 160,0
жінок осіб Статистична звітність 3 351 0 3 351,0

чоловіків осіб Статистична звітність 5 809 0 5 809,0
за напрямом підготовки промисловість осіб Статистична звітність 2 659 0 2 659,0

за напрямом підготовки сільське господарство осіб Статистична звітність 897 0 897,0
за напрямом підготовки транспорт осіб Статистична звітність 1 175 0 1 175,0

за напрямом підготовки будівництво осіб Статистична звітність 1 161 0 1 161,0
' за напрямом підготовки торгівля і громадське харчування осіб Статистична звітність 2 061 • 0 2 061,0

житлово-комунальне господарство і невиробничі види побутового 
обслуговування населення

осіб Статистична звітність 1 207 0 1 207,0

середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться на повному 
державному забезпеченні

осіб Розрахунок 0 0 0

середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться під опікою осіб Розрахунок 147 0 147
чисельність стипендіатів за рахунок коштів бюджету осіб Розрахунок 9 160 0 9 160

середньорічна кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету 
студентів денної форми навчання

осіб Розрахунок 9  160 0 9 160

кількість випускників: осіб Розрахунок 2 876 0 2 876
кількість випускників, які будуть працевлаштовані осіб Розрахунок 2 186 0 2 186

3 е ф е к т и в н о с т і

середньомісячні витрати на одного учня грн. Розрахунок 840,55 0 5336,50
середня завантаженість закладів відс. Розрахунок 51,5 0 52



4 якості
відсоток учнів, які отримають відповідний докумснтш{СееІ9Ґ^ IJtjr 

загальної кількості Учнів / У ^ \  F4 ^
Розрахунок 30,0 0 30,0

9-х класів / / О  f  \ \  ^ 0 ( /5 4 к Х \ Розрахунок 30,0 0 30,0
11-х класів / / Т  \V ^/^ВІЛ# \ \ Розрахунок 0,0 0 0,0

відсоток працевлаштованих учнів від загятЩп мціСі^ті-уіш ів- .. . \* ^ в ід с Г У \\ Розрахунок 22,8 0 22,8
продовжать навчання в ін ш и у за к л а ^ х /  11 \ і  s \вТдс.‘Р3\ ' Розрахунок 1,5 0 1,5

;5 ЩДиректор департаменту освіти і науки Львівської облао^о^ сЗ у Олег ПАСКА

ПОГОДЖЕНО:
Директор департаменту фінансів Л ш  ЦержавноТ-"
адміністрації_______
(Назва місцевого фінансового

(Дата погодження)

(ініціали/ініціал, прізвище)

Олег ДЕМКІВ

(ініціали/ініціал, прізвище)

М.П.


